lectorum in collegio Sapieiitiae de Urbe lecto-

ribus collegii ecclesiastici iu coeiiobio S. Mariae

Transpontinae.

Bull, Hom. — Voi. XXI. 8
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fixas snslinuissc ; ad lectoraliis, cursnm

sacrae Iheologiae siiniliter absolvisse,

ac pnblicas dispntationes el qnaluor

Iccliones in eisdem consliUilionibus de-

signatas pariler suslinuisse ; ad bacca-

lanrealùs, philosophiam el sacram llieo-

logiam praefalam per biennium legisse,

vel publicas dispulaliones ilidem susli-

nuisse; et ad magislerii in sacra tlieo-

logià gradus promovendi, post adeptum

baccalaurealum, philosophiam ac sacram

tbeologiam huiusmodi eliani per bien-

nium legisse, vel duas publicas dispu-

laliones in dictis conslituliuiiibus coin-

memoralas simililer suslinuisse lespc-

clivc dcbeanl : verura diclos fratres stu-

denles ab aliquot annis praerogalivis

huiusmodi per quaedam decreta praedi-

clarum conslilulionum modcratoria lune

emanata, el subinde per quasdam felicis

recordalionis Innoccntii PP. XII prac-

decessoris nostri lilleras' in simili forma

Brevis anno ii eius pontificalus c\pe-

dilas confirmaln, privalos rcmansisse:

et in eàdeni expositione subiuncto qiiod

acquum non videbatur, eosdem fratres

sludentes sub generali decretoriun modc-

ratoriorum huiusmodi disposilione com-

prehendi, quia multae speciales rationes,

cur diclis praerogalivis eis per diclas

consliluliones concessis, quae in usu

semper fuerant, gaudere deberenl, in-

siniul concurrebanl ; ipsi nempe fralres

sludentes niaximos labores el tolum pene

dicli conventùs oniis, officia sacerdoUim

el clericoruin, ac exercilia ordinaria stu-

diis in eodera convenlii el extraordina-

ria in gymnasio Sapientiae nuncupalo'

de Urbe
,
quo se , ut ibi lectionibus

ordinarli lectoris inleressenl, confere-

rebant, peragendo, sustinere, ac incom-

nioda itincnun, per ipsos ab eorum pro-

vinciis ad dictatnUrbem suscipiendorum,

1 Edil. Main. legit lilteris (li. t ).

2 Edit. Main. legit ntmcupalorum (n. T.).
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perferre, et expensas ad id necessarias

facere , ac postea ad diclas suas pro-

vincias , ut illic lecturas
,
qiiarum loca

occupala qiiamsaepissime reperiebanl,

exercerent, redire, et post tempus le-

cturae ad eamdeni Urbcm prò examine

ad magislerii in dieta sacra theologià

gradum snbeundo reverti, mullaqne alia

incommoda pati cogebantur: ac proinde

dictae Congregationi cardinalium sup-

plicato ut memoratas conslituliones su-

per praemissis observari mandarci :

emanavit ab eàdem Congregatione car-

dinalium decrelum lenoris qui seqnilur,

videlicet :

Decroinm Sacfa Congrega tio eminenlissimorum et

d?"'pScia reverendissimorum S. R. E. cardinalium ne-

resiiiuiioiie.
goiijs gt consultationibus episcoporum et

regularium praeposita, cui' sanctissimus do-

minus noster supplicem hunc libellum prò

voto remisit, auditis patribus generali, pro-

curatore generali et assistentibus Ordinis,

censuit ac decrevit, super praemissis ser-

vandas esse constitutiones eiusdem Ordinis:

ennnciato Brevi sacrae niemoriae Innocen-

tii XII non obstanle. Romae, ix septembris

MOCCI. — G. card. Carpineus. — N. Gri-

MALDUS secretarius.

confirraaiio § 2. Cum autGui , sicut dicli fratres

studealos nobis subinde exponi lece-

runl , ipsi decrelum huiusmodi
,
quo

firmius subsistal et servelur exactius, a-

poslolicae confiruialionis noslrae patro-

cinio communiri summopere desiderent:

nos, ipsos cxponenles specialibus favo-

ribus et graliis prosequi volenles, et eo-

rum singuiares peisonas a quibusvis ex-

communicationis, suspensionis et inter-

dicti , aliisque ccclesiasticis sentenliis
,

censurisel poenis, a iure vel ab bomine,

quavis occasione vel causa lalis, si quibus

quoniodulibel innodati exislnnl , ad ef-

fecluiii praesenlium dumtaxal consequen-

dum
, harum serie absolventes et abso-

1 Vocem cui nos additnus (u. t.).
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lutas* fore censenles , supplicationibus

eoruni nomine nobis super hoc humi-

liler puneclis inclinati, decrelum prae-

inserlum, auctoritate apostolica, tenore

praesenlium , confirmamus et approba-

mus , inique inviolabilis apostolicae fir-

milalis robur adiicimus ; salva tamen

semper in praemissis auctoritate dictae

Congregalionis cardinalium.

§ 3. Decernenles, easdem praesenles ciansniae.

litteras semper lirmas, validas et effica-

ces existere et fore, suosque plenarios

et inlegros effeclus sortiri et oblinere,

ac illis , ad quos special et prò tem-

pore quandocuuique spectabit, in omni-

bus et per omnia pienissime suffragari,

et ab eis respeclive inviolabiliter obser-

vari , sicquc in praemissis per quos-

cumque iudices ordinarios et delega-

tos, eliam causarum palatii apostolici

audilores , iudicari et definiri debere,

ac irritum et inane si sccus super bis a

quoquam, qnavis aucLoritate, scienter

ve) ignoranler, conligeril allenlari.

S 4. Non obslaalibus praemissis , ac cinirariorum

constilutionibus et ordmationibus apo-

slolicis, necnon, quatenus opus sii, con-

venlus, collegii et Ordinis praedictonmi,

eliam iuramento, conlìrmalione aposto-

lica, vel quavis firmilale alia roboralis,

stalulis et consucludinibus
,

privilegiis

quoque , indullis et litleris apostolicis

in conlrarium praemissorum quomodo-

libel concessis, confirmalis et iunovalis;

quibus omnibus et singulis, illorum te-

nores praesenlibus prò piene et sufB-

cienler expressis ac de verbo ad verbuin

inserlis habenles, illis alias in suo ro-

bore permansuris, ad praemissorum el-

fectum, hac vice diuntaxal, specialiler et

expresse derogarnus; celerisque conlra-

riis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub

1 Edit. Main. legit absohitos (n. t.).
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aiiiuilu Piscaloris, die xxvii iuiiii mdccii,

ponlificaliis nostri anno ii.

Dat. die '27 iunìi 1702, ponlif. anno II.

XXXVl.

Confìrmanlur declarationrs el addilio-

nes ad stalutu nniversilatis fabroruin

ferrai ìorum de Urbe '.

Clemens Papa XI,

ad perpetuam rei memoriam.

Eior.iiuiu Mililanlis Ecclesiae rcgiinini divina

disposinone praesidenles , ac pnblicae

ulililatiscuram assidue feicntes, ea, qnae

prò ftilici prosperoqne ailiiim el iini-

versitalnm almae Urbis nostrae , ciiiiis

commodis pecidiari paternae cliai'ilatis

affecUi sludemus, proinde conslilula et

ordinata essenoscunlur, ni firma semper

atqne inviolala persislanl, apostolici mii-

nimini? praesidio libenler constabilimus.

caasae ìnse- R \. Exponi siqnidcm nobis nnper
qnentìum de- *^ *

, . :

cianiiìonuni, 01 fecernnl dilecli nlu nniversUas et ho-
adtliiìonun) a . p i p •

«inaioreeicoi-mines arlis labrorum ferrariorum de
latwr.tlibus Cu- . . „ , . .

naecapiiuiinaeeàdem Urbe qiiod, licet alias fehcis re-
prubalarum. *

cordationis Alexander Papa MII prae-

decessor noslcr diclae nniversilatis sla-

Inta per quasdam snas in simili forma

Brevis anno mdcxc desnper expedilas

lilteras specifice confirmavcrit; qnia la-

men nonnulla staluloriim huinsmodi ca-

pitnla ab anliqnis diversa , ac Inter se

ad invicem contraria , alia vero dubia

et obscurareperiebantur, proindeqne in

illis prò ipsorum conciliatione ci decia-

ratione aliqnid eliam addendum et in-

novandnm videbalur : ipsi exponenles,

ad tollendas conlroversias hac in re in-

1 Praecedentia statata confirnfiata fuere ab

Alexandre Vili const ed. MDCxc ; in Innocentii Xll

consl. ed. MDCxciii, die 25 septerabris, ponlif. in,

conQrmatum fuit decretum nniversilatis barbi-